
Pubblicata sul sito istituzionale il
19/12/2016 Reg. N°1290

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  120  del Reg.

del   15/12/2016

OGGETTO: Acquisto  libri.  Atto  di  indirizzo  al  Responsabile  del  II
settore.

L'anno  2016  il giorno  15 del  mese di  DICEMBRE alle ore  13:45, nella solita sala delle adunanze, si è

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe Sì

QUARANTA Paolo Sì

RUGGERI Alessandro Sì

D'AMONE Margherita Sì

FINA Michele Arcangelo Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO  che  tra  gli  obiettivi  dell’Amministrazione  ci  sono  quelli  di  coinvolgere  i
cittadini  su  temi  di  interesse  locale,  al  fine  di  favorire  una  più  attiva  partecipazione  alla  vita
istituzionale, sociale e culturale di Salice Salentino;

ATTESO  che  nell’ambito  delle  programmazioni  culturali  per  il  corrente  anno,
l’Amministrazione  promuove  attività  di  valorizzazione  del  patrimonio  culturale,  artistico  ed
architettonico  attraverso  varie  iniziative  che  consentono  occasione  di  crescita  culturale  della
comunità;

VISTE le istanze presentate da:

 Martina Antonia da Salice Salentino, ns prot. 7615 del 14.07.2016, autrice del libro”
La Fabbrica dell’Armonia – Poesia e Arti Figurative – Terra d’Ulivi” edizione 2016,
con la quale viene chiesto un contributo per la stampa del volume;

 Fantastico Teodoro – Presidente dell’Associazione Centro Parrocchiale “Don Mario
Melendugno”, ns prot. n. 12098 del 07.11.2016 che chiede un contributo economico
per  la  stampa del  libro:  Catalogo “3^ Biennale delle  Arti”  e  del  libro biografico
dedicato al Rev. Don Mario Melendugno;

 Scalinci  Rita  da Salice Salentino,  ns  prot.  3901 dell’1.04.2016,  autrice  del  libro:
“Favole, Racconti e poesie” con la quale chiede un contributo economico in acquisto
libri;

RILEVATO  che  l’Amministrazione  Comunale,  in  relazione  al  valore  rivestito  dalle
summenzionate opere è interessata ad acquistarne un adeguato numero di copie da destinare alla
Biblioteca Comunale e alla Biblioteca Scolastica dell’Istituto Comprensivo, al fine di diffondere e
promuovere nella cittadinanza la conoscenza della cultura e della storia del territorio;

EVIDENZIATO  che la diffusione delle opere come attività di promozione della crescita
culturale del territorio costituisce modalità alternativa di erogazione del servizio pubblico, concorre
a  realizzare  i  fini  istituzionali  dell’Ente  e  non  si  configura  quale  forma  di  promozione
dell’immagine dell’Amministrazione ad oggi vietato;

VISTO  il  “Regolamento  Comunale  per  la  concessione  di  sovvenzioni  e  contributi
economici ed enti e soggetti privati e per l’uso dei beni patrimoniali del Comune” approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29.03.2003; 

RITENUTO di dover fornire apposta direttiva al Responsabile del II Settore;

PRESO ATTO che la somma complessiva pari ad € 1.480,00 necessaria per l’intervento in
parola, trova disponibilità 

 € 800,00 sull’intervento:  1.04.01.02.005.01.05/345 “Erogazione contributo Unione
Comuni Nord Salento” del corrente bilancio;

 € 680  1.03.02.15.999.05.02/1041 “Utilizzo contributo da parte di Italgest s.r.l.”. del
corrente bilancio – Residui Passivi;

CON VOTI UNANIMI, resi nei modi di legge, 

  Pag. 2 di 4



D E L I B E R A 

1. DI APPROVARE quanto in premessa riportato.

2. DI  APPROVARE  la  seguente  direttiva  affinchè  il  Responsabile  del  II  Settore
provveda all’adozione di conseguenti atti gestionali: “ di autorizzare l’acquisto di n.
17 copie dal costo cadauna di € 40,00, del Libro “La Fabbrica dell’Armonia – Poesia
e Arti Figurative – Terra d’Ulivi” dell’autrice Martina Antonia da Salice Salentino
per una spesa di € 680,00; di n. 50 copie dal costo cadauna di € 5,00 del Catalogo
“3^  Biennale  delle  Arti”  e  n.  25  copie  dal  costo  cadauna  di  €  10,00  del  libro
biografico dedicato al Rev. Don Mario Melendugno per una spesa complessiva di €
500,00; di n. 15 copie dal costo cadauna di € 20,00 del libro “Favole, Racconti e
poesie” di Scalinci Rita da Salice Salentino per una spesa complessiva di € 300,00;

3. DI ASSEGNARE per il raggiungimento del fine indicato l’importo complessivo a €
1.480,00 a valere 

 € 800,00 sull’intervento:  1.04.01.02.005.01.05/345 “Erogazione contributo Unione
Comuni Nord Salento” del corrente bilancio;

 € 680  1.03.02.15.999.05.02/1041 “Utilizzo contributo da parte di Italgest s.r.l.”. del
corrente bilancio – Residui Passivi;

4. DI   DICHIARARE ai sensi dell’art. 134, quarto comma del Decreto Legislativo 
267/2000, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  19/12/2016  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 1290 del Reg.).

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Domenico CACCIATORE

Data 19/12/2016

     ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15/12/2016

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

